19Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.057

valor de R$ R$ 52.570,70 (cinquenta e dois mil quinhentos e
setenta reais e setenta centavos), emitida em 03/05/2023 pela
Seção competente da Secretaria de Estado da Economia. No
exercício seguinte, em dotação apropriada.
VIGÊNCIA: 30 (trinta) meses, contados a partir de 07/06/2023.
DATA DA ASSINATURA: 07/06/2023.
GESTOR DO CONTRATO: HELENIR SEMAO PIRES - Portaria
SGI Nº 079/2023 - ECONOMIA.
<#ABC#386855#19#450299/>

Protocolo 386855
<#ABC#386673#19#450095>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023

PROCESSO Nº 202300004001891 de 09/01/2023
A Secretaria de Estado da Economia de Goiás - ECONOMIA, por

intermédio de sua Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela
Portaria nº 092/2023 - ECONOMIA, torna público, para conhecimento
dos interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão
(Eletrônico), tipo Menor Preço Global (lote único), regime
de execução (Empreitada Preço Unitário), em sessão pública
eletrônica a partir das 08:30 horas (horário de Brasília-DF) do dia
23/06/2023, através do site www.comprasnet.go.gov.br, destinado
à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPARO, MANUTENÇÃO E
CONSERVAÇÃO DO AUDITÓRIO DA SEDE DA SECRETARIA
DE ESTADO DA ECONOMIA COMPREENDENDO ISOLAMENTO
ACÚSTICO, SUBSTITUIÇÃO DO PISO, INSTALAÇÕES
ELÉTRICAS E IMPLANTAÇÃO DE ACESSIBILIDADE, de acordo
com as condições e especificações estabelecidas no edital e seus
anexos, relativo ao Processo nº 202300004001891 de 09/01/2023,
nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993
e suas alterações posteriores, especialmente nos casos omissos,
Lei Complementar nº 123/2006, Lei Estadual nº 17.928/2012, Lei
Estadual nº 18.989/2015, Decreto Estadual nº 9.666/2020  e Decreto
Estadual nº 7.466/2011 e demais normas regulamentares aplicáveis
à espécie. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no
endereço citado abaixo ou nos sites www.comprasnet.go.gov.br e
www.economia.go.gov.br.

José Soares Neto Júnior
Pregoeiro

<#ABC#386673#19#450095/>

Protocolo 386673

Secretaria de Estado de Cultura
<#ABC#386708#19#450138>

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 01/2023

Processo SEI nº: 20231764500006.
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, inscrita no
CNPJ sob o nº 32.746.693/0001-52.
Convenente: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS, inscrita no
CNPJ sob o nº 01.567.601/0001-43.
Interveniente: FUNDAÇÃO RÁDIO E TELEVISÃO EDUCATIVA E
CULTURAL - FRTVE, inscrita no CNPJ sob o nº 01.517.750/0001-06.
Objeto: Constitui objeto do presente 1º Termo Aditivo ao Convênio
nº 1/2023 - SECULT, a alteração das Cláusulas Quinta e Sexta
da avença original, em razão do acréscimo orçamentário de R$
915.440,25 (novecentos e quinze mil, quatrocentos e quarenta
reais, vinte e cinco centavos) no valor contratual, cujo objeto
é realizar as manifestações culturais e artísticas no Estado de
Goiás, compreendendo o Festival Canto da Primavera, o Festival
Internacional de Cinema e Vídeo Ambiental - FICA, Mostra de
Teatro Nacional de Porangatu - TENPO e o Programa - Musicais
de Goiás em Cena, com produção de dossiês, musicais e ação
de extensão, atendendo os pressupostos das políticas públicas
de fomento e incentivo à cultura no Estado de Goiás, com caráter
técnico-científico e cultural, exigindo a mútua cooperação entre as
partes, em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93.
Valor: R$ 915.440,25 (novecentos e quinze mil quatrocentos e
quarenta reais, vinte e cinco centavos).
Vigência Contratual: 02/03/2023 a 02/03/2027.
Dotação Orçamentária: 2023.31.62.12.364.1038.2234.03 e
2023.25.50.13.392.1026.2098.03.
Recurso: Tesouro Estadual.
Empenho: nº 1 de 02 de junho de 2023 e nº 2 de 02 de junho de

2023.
Data de assinatura do aditivo: 06/06/2023.
Assina pela SECULT: Yara Nunes dos Santos - Secretária.
Assina pela UFG: Angelita Pereira de Lima - Reitora.
Assina pela FRTVE: Silvana Coleta Santos Pereira - Diretora.

YARA NUNES DOS SANTOS
Secretária de Estado da Cultura

<#ABC#386708#19#450138/>

Protocolo 386708

Secretaria de Estado de Comunicação
<#ABC#386869#19#450312>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2023-SECOM
1. Processo Admi-
nistrativo nº

202317697000130, de 27/03/2023

2. Modalidade de
licitação:

Dispensa de Licitação

3. Espécie: Prestação de serviços
4. Objeto: Contratação de empresa especializada na

prestação de serviços de elaboração completa
de projeto de requalificação de arquitetura de
interiores para um ambiente Institucional, con-
substanciado na ala oeste, do 9º andar, do
Palácio Pedro Ludovico Teixeira, situado à Rua
82, nº 400, Praça Cívica, Setor Central, em
Goiânia - Goiás, CEP 74015-908.

5. Vigência: 2 (dois) meses, de 07 de junho de 2023 a 06 de
julho de 2023.

6. Valor total: R$ 24.080,00 (vinte e quatro mil e oitenta reais).
7 .
Partes:

Contratante: Secretaria de Estado de Comunicação, CNPJ
nº 32.785.209/0001-02.

Contratada: ARAUJO E COSTA ENGENHARIA
E ARQUITETURA LTDA., CNPJ nº
14.631.007/0001-16.

8. Dotação
Orçamentária:

2023.1201.04.122.4200.4243.03.15000100.90/
Recursos do Tesouro.

9. Data da
Assinatura:

07/06/2023

10. Fundamento
Legal:

Lei federal nº 8.666/1993 e Lei estadual nº
17.928/2012

<#ABC#386869#19#450312/>

Protocolo 386869

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária
e Abastecimento

<#ABC#386713#19#450134>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 003/2023

PROCESSO: 202217647003818
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº
32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: Prefeitura Municipal de Jataí - CNPJ nº
01.165.729/0001-80.
OBJETO: 02 (duas) RETROESCAVADEIRAS - CASE -
580N 4X4 CAB, número patrimonial 1938376, chassis/série
HBZN580NJKAH20988/NKAH20988 e número patrimonial 1938382,
chassis/série HBZN580NKKAH21386/NKAH21386.
DATA DE ASSINATURA: 02 de junho de 2023.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 07 de junho de 2023.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#386713#19#450134/>

Protocolo 386713
<#ABC#386721#19#450154>

Extrato da Portaria Nº 143/2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666, de 21/06/1993
e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 27/12/12;
Considerando o que consta do Despacho 892 da Gerência
de Compras Governamentais, constante no processo nº
202317647001060,

vanessa.siqueira
Realce

		diariooficial@goias.gov.br
	2023-06-12T08:21:29-0300
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL